
ВОЛОДАРСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ
26 сентября 2024 г. №1/28-101
пгт Володарское

О внесении изменений в решение Володарского муниципального совета 
от 31 июля 2024 г. № 1/25-85 «Об утверждении Перечня автомобильных 

дорог общего пользования местного значения муниципального 
образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, подлежащих ремонту за счет средств муниципального 
дорожного фонда в 2024 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения», Законом Донецкой Народной 
Республики от 14 августа 2023 г. № 468-ПНС «О местном самоуправлении 
в Донецкой Народной Республики», Законом Донецкой Народной Республики 
от 21 июля 2023 г. № 465-ПНС «О дорожном фонде Донецкой Народной 
Республики», руководствуясь решением Володарского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 3 апреля 2024 г. № 1/22-63 «О создании 
муниципального дорожного фонда муниципального образования Володарский 
муниципальный округ Донецкой Народной Республики», Уставом 
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики, принятым решением Володарского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 г. № 1/5-27 
(с изменениями), Регламентом Володарского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики, утвержденным решением Володарского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 г. № 1/21-57, 
Володарский муниципальный совет Донецкой Народной Республики:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Володарского муниципального совета 
от 31 июля 2024 г. № 1/25-85 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования 
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
подлежащих ремонту за счет средств муниципального дорожного фонда 



2

в 2024 году», изложив приложение к решению Перечень автомобильных дорог 
общего пользования местного значения муниципального образования 
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
подлежащих ремонту за счет средств муниципального дорожного фонда 
в 2024 году в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики - gisnpa- .dnr.ru

3. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой 
Народной Республики.

4. Настоящее решение вступает в силу со 
опубликования.

дня его официального

Н.А. Кунак

С.В. Юзвинкевич

Председатель Володарског 
муниципального совета 
Донецкой Народной Респу

Глава муниципального образо 
Володарский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики

dnr.ru


3 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Володарского 

муниципального совета 

Донецкой Народной Республики 

от 26 сентября 2024 г. № 1/28-101 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Володарский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, подлежащих ремонту за счет средств 

муниципального дорожного фонда в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Классификация 

автомобильной 

дороги 

Наименование 

объекта 

(автомобильной 

дороги) 

Вид 

разрешенного 

использования 

Мощность, 

кв.м. 

 

пгт. Володарское 

1.  
муниципальная ул. Ленина 

Общего 

пользования 
15190 

2.  
муниципальная ул. Советская 

Общего 

пользования 
13650 

3.  
муниципальная ул. Чапаева 

Общего 

пользования 
14700 

4.  
муниципальная ул. Кирова 

Общего 

пользования 
2300 

5.  
муниципальная 

ул. Зои 

Космодемьянской 

Общего 

пользования 
1170 

6.  
муниципальная ул. Котовского 

Общего 

пользования 
25375 

7.  
муниципальная ул. Куйбышева 

Общего 

пользования 
6870 

8.  
муниципальная ул. Володарского 

Общего 

пользования 
11250 

9.  
муниципальная ул. Димитрова 

Общего 

пользования 
3250 

10.  
муниципальная ул. Молодежная 

Общего 

пользования 
962,5 

11.  
муниципальная ул. Кооперативная 

Общего 

пользования 
7170 

12.  
муниципальная ул. Вишневая 

Общего 

пользования 
14840 

13.  
муниципальная пер. Чапаева 

Общего 

пользования 
875 



4 
 

 

с. Новоянисоль 

15. 
муниципальная ул. Комарово 

Общего 

пользования 
9000 

16. 
муниципальная ул. Новая 

Общего 

пользования 
3500 

 

с. Тополиное 

17. 
муниципальная ул. Школьная 

Общего 

пользования 
10000 

 

с. Старченково 

18. 
муниципальная ул. Школьная 

Общего 

пользования 
6400 

19. 
муниципальная ул. Комсомольская   

Общего 

пользования 
4000 

20. муниципальная ул. Юбилейная 
Общего 

пользования 
5600 

21. муниципальная ул.Ленина 
Общего 

пользования 
13200 

 

с. Республика 

22. 
муниципальная ул. Калинина   

Общего 

пользования 
9900 

23. 
муниципальная ул. Ленина  

Общего 

пользования 
7250 

24. 
муниципальная ул. Садовая 

Общего 

пользования 
600 

 

с. Новокрасновка 

25. 
муниципальная ул. Ватутина 

Общего 

пользования 
12600 

26. 
муниципальная ул. Лесная 

Общего 

пользования 
7000 

27. 
муниципальная ул. Октябрьская 

Общего 

пользования 
2800 

28. 
муниципальная пер. Школьный 

Общего 

пользования 
3600 

 

с. Малиновка 

29. 
муниципальная ул. Юбилейная 

Общего 

пользования 
11400 

30. 
муниципальная ул. Вишневая 

Общего 

пользования 
6000 



5 
 

31. 
муниципальная ул. Ленина 

Общего 

пользования 
15000 

32. 
муниципальная ул. Школьная 

Общего 

пользования 
4800 

 

с. Кременевка 

33. 
муниципальная ул. Кирова 

Общего 

пользования 
3200 

 

с. Заря 

34. 
муниципальная ул. Садовая 

Общего 

пользования 
8175 

35. 
муниципальная ул. Победы 

Общего 

пользования 
15000 

36. 
муниципальная ул. Октябрьская 

Общего 

пользования 
12860 

 

с. Кальчик 

37. 
муниципальная ул.  8 Марта 

Общего 

пользования 
5520 

38. 
муниципальная пер. Вокзальный 

Общего 

пользования 
2750 

39. 
муниципальная пер. Комсомольский 

Общего 

пользования 
540 

 

с. Кирово 

40. 
муниципальная ул. Ленина 

Общего 

пользования 
7200 

 

с. Сергеевка 

41. 
муниципальная ул. Ватутина 

Общего 

пользования 
1650 

 

с. Малоянисоль 

42. 
муниципальная ул. Ленина 

Общего 

пользования 
34600 

43. 
муниципальная ул. Костоправа 

Общего 

пользования 
1200 

44. 
муниципальная ул. Набережная 

Общего 

пользования 
3600 

 

с. Федоровка 

45. 
муниципальная ул. Ленина 

Общего 

пользования 
3200 



6 
 

46. 
муниципальная ул. Молодежная 

Общего 

пользования 
2000 

 

с. Зеленый Яр 

47. 
муниципальная ул. Ленина 

Общего 

пользования 
7750 

48. 
муниципальная ул. Советская 

Общего 

пользования 
10200 

49. 
муниципальная ул. Молодежная 

Общего 

пользования 
988 

50. 
муниципальная ул. Набережная 

Общего 

пользования 
1068 

 

с. Македоновка 

51. 
муниципальная ул. Первомайская 

Общего 

пользования 
2750 

 

с. Луговое 

52. 
муниципальная Луговое-Федоровка 

Общего 

пользования 
111000 

 

с. Новогригорьевка 

53. муниципальная Новогригорьевка-

Боевое 
Общего 

пользования 
21000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


